Bostadsriittsforeningen Stenhuggaren nr 3-5
Org nr 716444-5517

Arsredovisning for rikenskapsaret 2008

Styrelsen avger foljande arsredovisning.

Inneh4ll

- forvaltningsberittelse
- resultatrikning

- balansrékning

- noter

Om inte annat sérskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom parentes avser
foregéende ar.
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Férvaltningsberittelse

Information om verksamheten .
Foreningen har till &ndamal att fréimja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i foreningens
hus uppléta bostadsldgenheter under nyttjanderitt och utan tidsbegrénsning.

Verksamheten under rikenskapsaret
Verksamheten bedrevs under hela rakenskapsaret 2008.

Féreningens byggnad

Foreningen forvdrvade fastigheten Kélltorp 62:4 den 30 mars 2006. Byggnaden &r
fullvirdesforsékrad hos férsdkringsbolaget Lansforsikringar. Ansvarsforsikring ingar for styrelsen.
Byggnadens uppvarmning &r fjarrvirme.

Byggnaden uppfordes 1937 och bestar av landshévdingehus 1 treplan. Samtliga 21 l4genheter
upplats med bostadsriitt.

Den totala boytan uppgér till 1356 kvm.

Lagenhetsfordelning:
3 st 1 rum och kok

13 st 2 rum och kok
5 st 3 rum och kdk

Fastighetens tekniska status
Foreningen foljer en underhéllsplan som upprittades vid forvérvet och som strécker sig till 2015.

Nedanstéende atgérder har genomforts under 2008:
Uppgradering av TV-nit.

Radonmétning.

Energideklarering av fastigheten
Omléggning av tak samt byte av takpannor.
Byte av takfonster

Byte av vindsfonster

Renovering balkonger

Byte balkongricken

Byte av héng- och stuprédnnor

Ommélning i kéllarutrymmen

Foreningsfragor

Stadgar
Foreningens géllande stadgar registrerades hos Bolagsverket 2006-06-05.

Medlemmar

Foreningen hade vid arets slut 21 medlemmar. Samtliga bostadsritter i foreningen var vid &rsskiftet
upplétna. Under &ret har en 6verlédtelse skett. Foreningen godkénner ej juridisk person som
medlem. Vid lagenhetsoverlatelse debiteras séiljaren en 6verlatelseavgift pa f.n. 2,5 % av
prisbasbeloppet. Pantsittningsavgift debiteras kdparen med fn. 1 % av prisbasbeloppet.

Nyhetsbrev- /Informationsbrev
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Under 2008 har elva gétt ut till medlemmarna. Anslagen har antingen delats ut till varje enskilt
hushéll eller anslagits i trapphusen.

Styrelse, revisor och valberedning
Enligt foreningens stadgar ska styrelsen besté av ldgst 3 och hogst 7 ledaméter och ldgst 1 och
hogst 3 suppleanter.

Styrelsen hade efter foreningsstimma 2008-04-15 foljande sammanséttning:
Ordf6rande: Peter Miiller

Ordinarie ledamot:  Eva Edvardsson

Ordinarie ledamot:  Sara Melin

Ordinarie ledamot:  Zamuel Nyberg

Ordinarie ledamot:  Viktor Gunnarsson

Styrelsesuppleant:  Britt-Marie Wilén

Foreningsstdimman 2008 utség Asa Onfelt, Ohrlings PricewaterhouseCoopers till revisor. Till
valberedning utsédgs Maria Samuelsson och Anna Ulriksson

Viisentliga hiindelser efter rikenskapens utging

Foreningens ekonomi

Arsavgifter

Styrelsen har behovt hoja avgiften. Anledningen var att det togs upp ett nytt 1&n pa 1 000 000 kr i
samband med renoveringen av taket under hdsten; till relativt hég rinta under rddande finansoro.
Déremot ansag styrelsen inte att det beh6vdes ta ut en avgiftshdjning enligt underhéllsplanen for
2009 for dvriga prishdjningar (virme, el, sophdmtning 0.s.v.) p.g.a att rédntan f6r nimnda 1an sjonk
avsevirt under slutet av &ret.

Fastighetsskatt

Kommunal fastighetsavgift debiteras om 1 200 kr per lsigenhet och ar. Taxeringsvirdet framgér av
not.

Inkomstskatt
Foreningen klassificeras skatteméssigt som en privatbostadsférening.

Ekonomisk férvaltning
Avtal om ekonomisk férvaltning finns tecknat med Ariadne Foretag AB.

Arets resultat ,
Resultatet av foreningens verksamhet under rikenskapséret och den ekonomiska stillningen vid
arets utgang framgar av efterfoljande resultat- och balansrikning.
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Flerarsjaimforelse

2008 2007
Nettoomséttning ke 771422 758 066
Resultat kr  -68 871 54 980
Kassalikviditet % 96 336
Fond f6r yttre fastighetsunderhéll kr 42 000 16 200
Arsavgift per kvm bostadsyta kr 569 555
Lé&n per kvm bostadsyta kr 4 891 4191
Insats per kvm bostadsyta kr 11139 11139
Virmekostnade per kvm boyta kr 100 100
Genomsnittlig skuldrénta % 3,8 3,9
Fastighetens belaningsgrad % 31 28

Taxeringsvérde tkr 12 804 12 804

Nyckeltalsdefinitioner framgér av not 1

Forslag till resultatdisposition

Till foreningsstdimmans forfogande star féljande medel:

Balanserat resultat -5 756
Arets resultat -68 871
Reservering till yttre fond, enligt stadgarna -25 800
Aterstr till foreningsstimmans forfogande -100 427

Styrelsen foreslér att medlen disponeras sé
att i ny rékning Sverfors -100 427

-100 427

Foreningens ekonomiska stillning och resultat

Foreningens ekonomiska stéllning i 6vrigt framgér av f6ljande resultat- och balansrikning samt

noter. X
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Resultatrikning
Nettoomséttning

Arsavgifter
Hyresintékter

Summa nettoomsiittning
Kostnader for fastighetsforvaltning
Driftskostnader
Administrationsomkostnader

Ovriga kostnader

Summa kostnader for fastighetsforvaltning

Avskrivning av materiella anliggningstillgdngar
Resultat fore finansiella poster

Resultat frin finansiella investeringar
Rénteintékter

Ovriga réntekostnader och liknande resultatposter
Summa resultat fran finansiella investeringar
Resultat efter finansiella poster

Skatt

Arets resultat

Fordelning av drets resultat enligt forslaget i
vinstdispositionen

Arets resultat enligt resultatrikningen (se ovan)
Stadgeenlig reservering av medel till fond for yttre
underhall

Arets resultat efter forindring av fond for yttre
underhall

Not

(G NSNS

2008

768 109
3313

771 422

-359 287
-42 061
-46 858

-448 206

-144 432

178 784

4244
-252 760

-248 516

-69 732

861

-68 871

-68 871

-25 800

-94 671
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2007

750 216
7 850

758 066

-335 189
-32 247
-6 158

-373 594

-133 692

250 780

6 899
-222 390

-215 491

35289
19 691

54 980

54 980

-25 800

29 180
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Balansrikning Not 2008-12-31 2007-12-31
Tillgangar
Anliggningstillgangar

Materiella anliggningstilledngar

Byggnader och mark 6 21 560 688 20228 111
Inventarier 7 5278 6 655
21 565 966 20 234 766
Summa anliggningstillgangar 21 565 966 20234766
Omsiittningstillgangar
Kortfristiga fordringar . ,
Ovriga kortfristiga fordringar 89 985 4 606
Férutbetalda kostnader och upplupna intékter 8 11 499 8959
101 484 13 565
Kassa och bank 165 756 717 057
Summa omséttningstillgangar 267 240 730 622
Summa tillgangar : 21 833 206 . 20965 388
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Balansrikning
Eget kapital och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital
Insatskapital

Fond for yttre underhall

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

Leverantorsskulder

Skatteskulder

Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intékter

Summa kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder

Stillda sdkerheter

Ansvarsforbindelser

Not 2008-12-31

15 049 325
42 000

15 091 325

-5 756
-68 871

15016 698

10 6 537 500

6 537 500

10 70 000
65 247
35606

11 108 155

279 008

21 833 206

12 8 790 000

Inga
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2007-12-31

15 049 325
16 200

15 065 525
-34 936
54 980

15 085 569

5662 500

" 5662 500

43 511
47 892
904
125 012

217319

20965 388

8 659 600

Inga

£
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Noter
Not 1 Redovisnings- och viirderingsprinciper

Bostadsrittsforeningen Stenhuggaren 3 -5s &rsredovisning har uppréttats enligt
Axrsredovisningslagen och Bokféringsndmndens allménna rad.

Anldggningstillgdngar

Materiella anldggningstillgangar redovisas till anskaffningsvirde minskat med avskrivningar.
Utgifter for forbéttringar av tillgangars prestanda, utver ursprunglig niva, okar tillgdngarnas
redovisade vérde. Utgifter f6r reparation och underhall redovisas som kostnader. Byggnader och
inventarier skrivs av systematiskt ver tillgdngens bedémda nyttjandeperiod.

Linjér avskrivningsmetod anvénds. Foljande avskrivningstider tillimpas:

Byggnader 100 ar
Ombyggnad och installationer 10-100 &r
Inventarier 5 ar

Markvérdet 4r inte foremal for avskrivning. Bestdende virdenedgéng hanteras genom-
nedskrivning. '

I de fall en tillgéngs redovisade vérde skulle dverstiga dess beridknade atervinningsvéirde skrivs
tillgdngen omedelbart ner till sitt atervinningsvirde.

Fordringar »
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell provning beriknas bli betalt.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhallas avseende aktuellt ar samt
justeringar avseende tidigare ars aktuella skatt. Skatteskulder/-fordringar vérderas till vad som
enligt féreningens beddmning ska erldggas till eller erhéllas fran Skatteverket.

Uppskjuten skatt avseende framtida skatteffekter redovisas inte i resultat- och balansrikningarna.

Foreningens fond f6r yttre underhll
Reservering till féreningens fond for yttre ingér i styrelsens forslag till vinstdisposition. Efter att

beslut tagits pa foreningsstimma sker 6verforing frén balanserat resultat till fond for yttre
underhall.

Nyckeltalsdefinitioner

Genomsnittlig skuldrénta definieras som bokford rédntekostnad i férhallande till genomsnittliga
fastighetslan.

Fastighetens bel&ningsgrad definieras som fastighetslan i forhallande till fastighetens bokférda
vérde.

Kassalikviditet visar féreningens kortsiktiga betalningsformaga, berdknas som forhallandet mellan
omséttningstillgangar och kortfristiga skulder. x
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Antalet anstéillda
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Under aret har féreningen inte haft négra anstillda. Styrelsen arvoderas enligt arvoden faststéllda

av foreningsstdmman.

Not 2 Hyresintikter

Hyresintékter, lokaler

Summa

Not 3 Driftskostnader

Viérme

El

Sophidmtning

VA

Tréadgard

Kabeltv
Forsdkring
Underhall
Fastighetsskotsel
Div 6vr kostnader
Fastighetsskatt
Kommunal fastighetsavgift

[\
(=]
ee]

135333
18 199
32 806
27 588

298
18 699
13 929
83 285

3950

25200

359 287

2007
135552
16 088
37 895
27003
13951
15 487
13 948
22 807
12 450
5472
34 536

335189

K
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Not 4 Administrationsomkostnader

Ekonomisk forvaltning
Revision
Ovriga kostnader

Summa administrationskostnader

Not5 Ovriga kostnader

Styrelsearvode
Sociala avgifter
Bankkostnader
Ovriga kostnader

Not 6 Byggnader och mark

Ingiende ackumulerade anskaffningsvirden

Ink6p/Aktiveringar

Utgdende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingdende ackumulerade avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgdende restviirde enligt plan

I ackumulerade anskaffningsvérden ingér mark med

Taxeringsvirde
Taxeringsvérde byggnad
Taxeringsvarde mark

Byggnadens taxeringsvirde &r uppdelat enligt foljande:

Bostider

N
(o)
0

26 555
10 625
4 881

42 061

[\
(@]
[oe]

30 750
9 969
6 139

46 858

2008-12-31

20 467 781
1475632

21943 413

-239 670
-143 055

-382 725

21 560 688
7 454 540
8 600 000
4204 000

8 600 000
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\®]
o
o
~J

|

22 947
7 500
1 800

32 247

2007-12-31

20 199 555
268 226

20467 781

-106 208
-133 462

-239 670

20228 111
7 454 540
8 600 000
4204 000

8 600 000




Bostadsrittsforeningen Stenhuggaren nr 3-5 11(13)
716444-5517

. Not 7 Inventarier
Ink&p 6 885 6 885
Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden 6 885 6 885
Avskrivningar -1 607 -230
Utgaende ackumulerade avskrivningar -1 607 -230
Utgaende restvirde enligt plan 5278 6 655
Not 8 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter
2008-12-31 2007-12-31

Forutbetalda férsakringspremier 2316 2 346
Forbetald ekonomisk férvaltning 4263 ' 4263
Forbetald kabelty 4920 2350
Summa 11 499 8 959
Not 9 Eget kapital

Insats- Fond for yttre  Balanserad Arets

kapital underhall vinst resultat
Eget kapital 2006-03-28 - - - -
Inbetalda insatser 15 049 325 - - -
Avrets resultat . - - -18 736
Eget kapital 2006-12-31 15 049 325 0 0 -18 736
Omforing resultat - - -18 736 18 736
Avsittning till yttre fond - 16 200 -16 200 -
Arets resultat - - - 54 980
Eget kapital 2007-12-31 15 049 325 16 200 -34 936 54 980
Omf6ring resultat - - 54 980 -54 980
Avsittning till yttre fond - 25 800 -25 800 -
Arets resultat - - - -68 871
Eget kapital 2008-12-31 15 049 325 42 000 -5756 -68 871

¥
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Not 10 Skulder till kreditinstitut

Léangivare Rénta % Amortering/ar Konverteringsdag
Nordea 3,897 50 000 2009-03-31
Nordea 4,850 2012-01-18
Nordea 3,800 2011-01-19
Nordea 4,100 2014-01-22
Nordea 3,897 20 000 2009-03-31
Totalt

Not 11 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

2008-12-31
Upplupna réntor 34 447
Forskottsbetalda arsavgifter och hyror _ 48 508
Upplupen fastighetsskatt -
Upplupen kommunal fastighetsavgift 25200
Upplupen el -
Upplupen VA -
Upplupen renhallning -
Summa ' 108 155

12(13)

Lanebelopp
2008-12-31

737 500
975 000
1300 000
2 600 000
995 000
6607 500

2007-12-31

31647
47407
34 536

2772
4700
3950

125012

K
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Not 12 Stillda sikerheter

2008 2007
Fastighetsinteckningar som sékerheter f6r skulder till
kreditinstitut 8 790 000 8 659 600
8 790 000 8 659 600
Géteborg 2009-04-0%
Eva Edvardsson . Viktor Gunnarsson
Sara Melin Peter Miiller

Za i

Min revisionsberittelse har ldmnats 2009-04-0 5’

/%x@“ébm

Asa Onfelt
Auktoriserad revisor

Zamuel Nyberg




Ohrlings
PRICEWATERHOUSE(COPERS

Revisionsberittelse

Till foreningsstimman i
Bostadsrittsforeningen Stenhuggaren nr 3-5

Org nr 716444-5517

Jag har granskat rsredovisningen och bokforingen samt styrelsens forvaltning i
Bostadsrittsforeningen Stenhuggaren nr 3-5 for &r 2008. Det &r styrelsen som har ansvaret for
rakenskapshandlingarna och forvaltningen och for att &rsredovisningslagen tillimpas vid
upprittandet av arsredovisningen. Mitt ansvar &r att uttala mig om &rsredovisningen och
forvaltningen p& grundval av min revision.

Revisionen har utforts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebér att jag planerat och
genomfort revisionen for att med hog men inte absolut sdkerhet férsékra mig om att
arsredovisningen inte innehéller vésentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval
av underlagen for belopp och annan information i rikenskapshandlingarna. I en revision ingér
ocksé att prova redovisningsprinciperna och styrelsens tillimpning av dem samt att bedéma de
betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort nér de upprittat arsredovisningen samt att
utvirdera den samlade informationen i &rsredovisningen. Som underlag for mitt uttalande om
ansvarsfrihet har jag granskat visentliga beslut, atgérder och forhéllanden i féreningen for att
kunna beddma om nagon styrelseledamot &r erséttningsskyldig mot foreningen. Jag har dven
granskat om nigon styrelseledamot pa annat sitt handlat i strid med bostadsrattslagen,
arsredovisningslagen eller féreningens stadgar. Jag anser att min revision ger mig rimlig grund for
mina uttalanden nedan.

Arsredovisningen har upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en réttvisande bild av
foreningens resultat och stillning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.
Forvaltningsberittelsen &r forenlig med &rsredovisningens dvriga delar.

Jag tillstyrker att foreningsstimman faststéller resultatrikningen och balansrakningen for
foreningen, behandlar férlusten enligt forslaget i forvaltningsberéttelsen och beviljar styrelsens
ledaméter ansvarsfrihet for rdakenskapséret. ' :

Gb‘t;:borg 3 april 2009

Auktoriserad revisor




